*Sino*, Heaut. III, 5, 24 h. l. concedo, condono.

*Solers*, totus ad artes excultus. Eun. III, 2, 25.

*Solidum corpus*, firmum, non languescens. Eun. II, 3, 26.

*Solidum gaudium*, plenum, integrum. Andr. IV, 1, 23. *Solidum beneficium*, Eun. V, 2, 32.

*Sollicito*, Andr. V, 3, 16 inquieto & contristo ( ob huius amentiam ). *Sollicitor*, perturbor. Hec. IV, 3, 54.

*Solus*, desertus. Eun. I, 2, 67. Ad. III, 1, 4. Ph. V, 9, 86. *Solus locus*, solitarius. Andr. II, 4, 3. *Sola mulier*, sine auxilio, ac per hoc deserta. Andr. II, 3, 7. *Solitudo*, Andr. I, 5, 56.

*Sordidata & sordida*, Heaut. II, 2, 56. Illud ad vestes refertur, hoc ad ipsam illuvie immundam.

*Spatium*, mora. Hec. III, 5, 14.

*Sperare*, Andr. II, 3, 21 h. l. timere. Westerh. h. l. absurdus.

*Stataria* ( *comoedia* ), Heaut. prol. 36 h. e. quieta, lenis; cf. Cic. Brut. 30 & 68. Opponitur *motoriae* s. laboriosae ( quae ib. v. 37-40 explicatur ). Sic quidem Don. Prolegom. ad Ad. explicat, facitque etiam ex utroque mixtum genus tertium, in quo essent loci & statarii & motorii.

*Stolidus*, stultus, excors. Heaut. III, 2, 35.

*Studium*, perpetua cupiditas. Hec. II, 1, 5.

*Studium musicum*, Heaut. prol. 23, h. l. poesis comica. cf. Hec. prol. alter 15 & 38. Ph. prol. 18. Musica & alias poesis generatim notat, indeque omne studium humanitatis, cuius illa pars habebatur.

*Stultus*, ignarus, imperitus. Eun. II, 2, 1.

*Subagitare*, Heaut. III, 3, 6. Al. *subigitare*. Sed promiscua verba sunt, alterum vetustius, alterum recentius. Plaut. Mil.

III, 1, 57 *alienum scortum subigitare in convivio*; cf. eundem Capt. in fine. Merc. I, 2, 90, Perf. II, 2, 45.

*Substare*, constantem esse, fortiter resistere. Andr. V, 4, II.

*Subtemen*, dictum ab eo, quod subeat stamen. Sic glossa Bem-  
bini Heaut. II, 2, 52.

*Succenturiatus ero*, Ph. II, 2, 53 succedam. Proprie est  
centurias deficientes explere; per met. succedere iis, qui in  
principiis positi sunt, ubi defecerint.

*Sycophanta*, calumniator, mendax. Andr. IV, 6, 20; V,  
4, 16 & Heaut. prol. 38.

*Symbola*, collatio s. pecunia collaticia s. cibi collaticii. *Sym-  
bolam dare* Andr. I, 1, 61, conferre pecuniam ad epulas a-  
micorum communes. *Symbolarum collator* ap. Plaut. Curcul.  
IV, 1, 13, est qui communi coenae apparandae praeficieba-  
tur ab iis, qui de *symbolis essent* s. comedere vellent. *Quid  
de symbolis actum?* Eun. III, 5, 59. (h. e. quid de epulis  
collaticiiis s.) *paratae sunt*. Qui cum *symbolam* non dedisset,  
ad epulas veniebat, *συμβολος* dicebatur. Phorm. III, 1, 25.  
Tales erant parasiti, qui pro *symbola* convivis dabant risum.  
Iul. Pollux VI, 123.

## T.

*Tangere*, Eun. III, 1, 30 ludere simul & exagitare. Le-  
nius adhibetur in re impudica Eun. II, 3, 81; IV, 2, 10.  
Heaut. IV, 2, 15. Ad. IV, 6, 52.

*Tantum est*, Eun. V, 6, 26 h. e. nihil praeterea est. cf.  
Hec. V, 2, 6. *tantumne? tantum.*

*Tibiae dextrae, sinistrae; pares, impares; Lydiae, Sarranae.*  
(in titulis Comoediarum) Quae quales fuerint, ab eruditis  
anxie quaeritur, necdum adhuc convenit, aut in liquidum  
deductum est. Quam nos ex Donati, Servii, Varronis, Apu-  
leii testimoniis colligimus sententiam simplicem, expone-  
mus. Erant scil. *tibiae*, (de quarum materia egit Plin. H. N.  
XVI, 36 & Dalechampius ad eum) aliae *dextrae*, aliae *sinis-  
trae*. Quod Festus dicit *dextrarum tibiarum genus est, quae  
dextra tenentur*, ex eo parum intelligas, quales fuerint. Don.  
I. Evanthius in fragm. de com. & trag. distinctius de utraque:  
*Dextrae autem & Lydiae sua gravitate seriam Comoediae dictio-  
nem pronuntiabant: sinistrae & Sarranae iocum in Comoedia osten-  
debant: mistim ioci & gravitates denuntiabantur.* Hactenus Don.  
Dextra quidem capacior & amplioribus foraminibus sonum  
graviorem referens, prius inventa, eoque superior erat &

incentiva cantici; dein ad varietatem & luxuriam cantus accessit sinistra s. laeva, acutioris soni, quae succentiva erat, quod Varro de R. R. L. 1, c. 2 docet, dum pastionem & agriculturam comparat: *Certe, inquit Fundanius, aliud pastio, & aliud agricultura, sed affinis, & ut dextera tibia alia, quam sinistra; ita ut tamen sit quodammodo coniuncta, quod est altera eiusdem carminis modorum incentiva, altera succentiva. Et quidem licet adiicias, inquam, pastorum vitam esse incentivam, agricolarum succentivam, auctore doctissimo homine Dicacarcho, qui--ostendit--inferiore gradu aetatis susceptam agriculturam. Quocirca & succinit pastorali, quod est inferior, ut tibia sinistra a dextrae foraminibus. Haecenus Varro. Dextera igitur incinebat canticum, sinistra succinebat; & his accinere dicebatur, qui canticum pronuntiabat. In Eunuchō canebatur tibiis duabus dextra & sinistra. Sed Heautont. secundum agebatur duabus dexteris, qui erat modus Dorius, gravior.*

*Tibiae pares erant, quae pari modulatione compositae erant s. aequales habebant cavernas; impares, quae inaequales habebant cavernas s. foramina, eoque & dexterae sonos graviores, & sinistrae acutiores uno spiritu animatae s. inflatae edebant. Tibiae impares etiam Phrygiae dicebantur; de quibus Virgil. Aen. IX, 618 *Biforem dat tibia cantum;* & Servius ad h. l. (ex ed. Ven. 1534 p. 271, b) *Biforem: Bifsonum, imparē. et servavit eis (sc. Phrygibus) tiliarum suarum naturam. Tibiae aut Serranae [l. Sarranae] dicuntur, quae sunt pares, & aequales habent cavernas, aut Phrygiae, quae impares sunt s. inaequales habent cavernas. Ergo biforem, dissonum, dissimilem: non enim sunt pari modulatione compositae. Ut enim ait Varro: Tibia Phrygia dextra unum habet foramen; sinistra duo: quorum unum, acutum sonum habet; alterum gravem. hanc Phrygiam inventam refert Apuleius Florid. 3 ab Hyagni, Phryge, Marsyae parente ac praeceptore: qui primus duas tibiae uno spiritu animavit, primus laevis & dextris foraminibus, acuto tinnitu, gravi bombo concentum musicum miscuit. Hinc apparet, tibiae impares fuisse coniunctas in unam, ac reddidisse utriusque, & dexterae, & sinistrae sonos. Omnes vero tibiae ab initio foramine paucō erant, ut Hor. A. P. v. 212 dicit; dein auctiores evasere. Heautontimorumenos primum acta, tibiis imparibus; pariterque Phormio.**